CUMPLIMIENTO DEL PROGRAMA DE MEJORAMIENTO DE LA GESTION
ANO 2014

IDENTIFICACION

MINISTERIO MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PUBLICA

SERVICIO

FORMULACION PMG

Marco Area de
Mejoramiento
Marco
Basico Control de
Gestion

Sistemas

Planificaciony  Sistema de Monitoreo del
Desempefio Institucional

Porcentaje Total de Cumplimiento :

GOBIERNO REGIONAL REGION Il ANTOFAGASTA

SISTEMAS EXIMIDOS/MODIFICACION DE CONTENIDO DE ETAPA

Area de
Mejoramiento

Marco

Sistemas

DETALLE EVALUACION POR INDICADOR

Indicador

Porcentaje de contratos
informaticos firmados con
acuerdo de
confidencialidad en el afio.

Porcentaje de
cumplimiento de las
acciones planificadas en la
agenda de
internacionalizacién
multilateral y cooperacion
transfronteriza respecto al
total de acciones
agendadas para el afio

Porcentaje de iniciativas de
inversion Circular 33
analizadas en etapa
admisibilidad dentro de un
plazo maximo definido de 7
dias

Ponderacion
Formulario

Incentivo

5.00

10.00

10.00

Meta 2014

78

100,0

80,0

PARTIDA 05
CAPITULO 62
Objetivos de Gestion
Ponderador
Etapas de Desarrollo o ) Ponderador
0 Estados de Avance Prioridad  asignado obtenido  CuUMple
|
Alta 100.00% 100.00% v
(0]
100.00
Tipo Etapa Justificacion
% Ponderacion Efectivo % Ponderacion
Cumplimiento obtenida 2014 (final) Cumplimiento  obtenida
Indicador Formulario final Indicador  Formulario
informado Incentivo, Incentivo Incentivo,
por el informado por final
servicio servicio
128.21 5.00 100 128.21 5.00
100.00 10.00 100,0 100.00 10.00
125.00 10.00 100,0 125.00 10.00



Porcentaje de iniciativas de
inversion del subtitulo 31,
de arrastre identificados al
30 de Abril del afio t

Porcentaje de proyectos
F.N.D.R. en ejecucion de
arrastre y nuevos
priorizados hasta el 31-03
del afio t, cuyo costo total
sea superior a 300
millones, supervisados en
el Afio

Porcentaje de respuestas a
modificaciones menores o
iguales al 10% que no
afectan la naturaleza del
proyecto que se autorizan
dentro 7 dias habiles

Porcentaje de actividades
de capacitacion con
evaluacion de
transferencia realizada en
el afio

Porcentaje de horas de
disponibilidad de todos los
sitios web del servicio en el
afo.

Porcentaje de incidentes
de seguridad reportados y
resueltos en el afio.

Porcentaje de
funcionarios/as
capacitados en temas de
género en el afio

Porcentaje de avance de la
ejecucion presupuestaria
de la inversion (programa
02) al 30 de Junio del afio
t, respecto del presupuesto
vigente al 30 de Abril del
afo t

Porcentaje de gasto
efectivo en obras del
Subtitulo 31 sobre lo
estipulado en el contrato
inicial de las obras
terminadas en el afio t

Total:

10.00

10.00

10.00

10.00

5.00

5.00

5.00

10.00

10.00

100.00

98,0

45,0

80,0

66,67

99,00

75

60

50,0

103,0

95.10

100.22

107.13

100.00

100.53

133.33

101.67

103.60

95.99

10.00

10.00

10.00

10.00

5.00

5.00

5.00

10.00

10.00

100.00

93,2

45,1

85,7

66,67

99,52

100

61

51,8

107,3

95.10

100.22

107.13

100.00

100.53

133.33

101.67

103.60

95.99

10.00

10.00

10.00

10.00

5.00

5.00

5.00

10.00

10.00

100.00



